O comitê interno do PIBIC/UNIVAP torna publico o resultado preliminar da avaliação do
PIBIC/Edital Interno 01/2025.

Classificação Preliminar PIBIC-CNPq-Univap - 2025

Obs.** A pontuação de renovação estão bem maiores porque foi dado peso maior na fórmula**

Processamento de Materiais

 Nome do(a) orientador(a) Nome do(a)  aluno(a) Pontuação

1 Leandro José Raniero Pedro Henrique Pinto de Souza
Gouvea de Mello

20.158,60 (renovação)

2 Ivone Regina de Oliveira Vanessa Gabrielle da Silva 17.938,40 (renovação) Comunicou que

ganhou outra bolsa

3 Andreza Ribeiro Simioni Letícia Gabriela Machado

Pinto

9.802,20

4 Erika Peterson Gonçalves Ivan Spohr Martins Mendes 4.822,00

Engenharia Biomédica

 Nome do(a)  orientador(a) Nome do(a)  aluno(a) Pontuação

1 Juliana Ferreira Strixino Mariany Fernandes da Silva Gravito de

Carvalho

23.327,40

(renovação)

2 Cristina Pacheco Soares Luiza de Andrade Giraldi 20.162,00

(renovação)

3 Emilia Angela Lo Schiavo

Arisawa

Marcus Vinicius Teixeira Bresser Ribeiro 5.314,00

4 Juliana Guerra Pinto Luiz Felipe de Freitas Fonseca Pereira 3.993,00

5 Renata de Azevedo Canevari João Victor Castro de Souza 1.807,00

6 Maiara Lima Castilho Gabrielly Pellegrini de Andrade Ribeiro 1.557,60

Página 1 de 2

Av. Shishima Hifumi, 2911 - 12244-000
São José dos Campos – SP

www.univap.br

Física e Astronomia

 Nome do(a)  orientador(a) Nome do(a)  aluno(a) Pontuação

1 Oli Luiz Dors Junior Pedro Camargo Santos 15.181,00

(renovação)

2 Virginia Klausner de Oliveira Laura Luiz Trigo 11.631,40

(renovação)

3 Alan Prestes Josiely A. do Espírito Santo Toledo 3.892,00

Planejamento Urbano e Regional

 Nome do(a)  orientador(a) Nome do(a)  aluno(a) Pontuação

1 Lidiane Maria Maciel Maria Esther Vaz Mendes 20.539,40

(renovação)

2  Sandra Maria Fonseca da Costa Emely Victoria Lucena Oliveira 8.851,00

Distribuição de 7 quotas após resultado da Chamada CNPq Nº 05/2024 PIBIC - Edição 2024-2027. A

distribuição foi baseada no item 3.2 do edital interno:

Programa Quotas

Processamento de Materiais 1

Engenharia Biomédica 2

Física e Astronomia 2

Planejamento Urbano e Regional 2

São José dos Campos, 25 de agosto de 2025.

Arian Ojeda Gonzalez
Coordenador do PIBIC/CNPq/UNIVAP

Página 2 de 2

Av. Shishima Hifumi, 2911 - 12244-000
São José dos Campos – SP

www.univap.br